
کیهان و خوانندگانیادداشت روز گفت و شنود

اخبار كشور
صفحه 2

‌سه‌شنبه ۳۱ فروردین 13۹۵
۱۱ رجب1437 -شماره‌ ۲۱۳۲۳

خبر ویژه

سامانه پیام کوتاه 30002323
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33916546 تمام ساعات شبانه‌روز برخی می‌گویند- یا تلاش می‌کنند اینگونه بشود - که حافظه تاریخی 

مردم ضعیف است و یادشان نمی‌ماند که مثلا یک سال قبل یا کمی 
بیشتر، چه اتفاقی افتاد و چه کسی چه حرفی زد! در حالیکه واقعیت 
اینگونه نیست و مردم، همه چیز را به یاد دارند و اگر چیزی نمی‌گویند، 
بخاطر ماهیت زندگی اجتماعی، دادن فرصت به مدعیان و مهمتر از همه، 

به خاطر همراهی به امید روزهای بهتر است. 
اگر کسی حوصله داشته باشد و روزنامه‌ها و اخبار سال گذشته در 
همین ایام تا پایان سال  را مرور کند، به یک »دریافت شگفت‌انگیز« 
می‌رسد که تحلیل آن در آن ایام مشکل و در این روزها کمی آسان‌تر 
است. در آن روزها، و البته از مدتی قبل‌تر، بحث مذاکرات هسته‌ای 
و نگارش متن نهایی، موضوع مورد مناقشه هرآنکسی بود که اندک 
دریافتی از موضوعات سیاسی داشت و طبعا، موضوع اول روزنامه‌ها و 
اهل سیاست. در همان بررسی و تورق، معلوم می شود که آن روزها، دو 
طیف اصلی در موضوع مذاکرات هسته‌ای  و برجام- که بعدها منتشر 

شد- در سپهر گفتمانی جامعه، اظهار نظر می‌کردند.
یک  گروه، آنهایی بودند که بدون توجه به هرگونه سابقه و حافظه 
تاریخی از خصومت‌ها و دشمنی‌ها و بدعهدی‌های آمریکا، به قول مولانا، با 
نوای »خر برفت و خر برفت«، شبانه روز در حال پایکوبی و دست‌افشانی 
بودند و نصیحت همه عالم به گوششان باد بود! آنها - که در ادبیات جامعه 
به »ذوق‌زدگان«مشهور شدند- هر کس را که کمترین روشنگری می‌کرد، 
کاسب تحریم و همسو با اسرائیل و... می‌نامیدند و در برابر انتقادات و 
یا پرسش‌های ساده و تامل برانگیزی که هر انسان بهره‌مند از هوش را 
به فکر و درنگ وا می‌داشت، مردم را به جهنم حواله می‌دادند و آنها را 

بی سواد و لبوفروش و راننده تاکسی و بی‌شناسنامه و ....می‌نامیدند!
گروه دوم، کسانی بودند که دردمندانه، فهرستی از خیانت‌های 
آمریکا و غرب را ردیف می‌کردند و به یک اصل عقلی ارجاع می‌دادند 
که »آزموده را آزمودن خطاست«. مهمترین پرسش و دغدغه آن روز این 
گروه، فقدان ضمانت اجرا و بد عهدی آمریکایی‌ها بود و مهمترین دست 
مایه ذوق‌زدگان در برابر این نگرانی به حق، عدم امکان بد‌قولی آمریکا، 
به خاطر پرستیژ جهانی بود!! در چند مقطع متفاوت، برخی اعضای 
مهم تیم مذاکره کننده همچون آقایان صالحی و عراقچی، با حضور در 
برنامه‌های تلویزیونی، در برابر این پرسش که چه تضمینی وجود دارد که 
آمریکایی‌ها، بعد از اجرای تعهدات یکطرفه ایران، به تعهداتشان پایبند 
باشند؟ اینگونه می‌گفتند که: »مگر می‌شود آمریکایی‌ها چنین کنند!؟ 
افکار عمومی جهان، چنین اجازه‌ای را به آنها نخواهد داد! آمریکا به خاطر 

حفظ پرستیژ خودش هم که شده چنین نخواهد کرد«! 
بقیه ماجرا نیاز به شرح و بسط بیشتر ندارد و تکرار آن جز ملال، 
حاصلی ندارد. القصه اینکه همه آن حرف‌ها نشنیده گرفته شد و برجام 
علیرغم نهی قانونی، بدون رعایت توازن اجرای طرفینی و اخذ تضمین 
معتبر، انجام شد و ایران، همه اندوخته هسته‌ای خود را از دست داد، 
راکتور خود را با بتن پر کرد و سانتریفیوژهای خود را با دست خود، از 

بین برد و ... منتظر نشست تا غرب به تعهداتش عمل کند.
آن »دریافت شگفت‌انگیز«که در ابتدای این نوشتار از آن یاد شد، 
اکنون به خوبی قابل مشاهده است. اکنون و با تورق تاریخ یک سال 
گذشته، اینگونه به نظر می‌رسد که افراد دسته دوم، کسانی بودند  که 
گویی از »آینده« به آن روزها آمده بودند! اطلاعاتی داشتند که دیگران 
نداشتند و نه تنها نداشتند، که از درک آن عاجز و ناتوان بودند و همچون 
کلیساهای قرون وسطا که با هر علم و دانش و فهمی به بدترین شکل 
ممکن برخورد می‌کرد، با هر نقد و پرسشی همان کردند! آن افراد از 
چیزهایی سخن می‌گفتند که یک به یک محقق شد و مو به مو رنگ 

واقعیت به خود گرفت! آیا این دریافت، شگفت‌آور و عجیب نیست!؟
اما حقیقت این است که هیچ پیشگویی در کار نبود و هیچ واقعیت 
شگفت‌انگیز و اعجاب‌آوری وجود ندارد! بلکه برعکس، حقیقت به 
تلخ‌ترین و عریان‌ترین وجه ممکن در برابر دیدگان همگان قرار داشت 
اما آنها نمی‌خواستند ببیند. آنها چشم‌هایی داشتند که با آن نمی‌دیدند 
و گوش‌هایی که با آن نمی‌شنیدند! اکنون آن اتفاقات گذشته و آن روزها 
و ذوق‌زدگی‌ها و تیترهای غلط‌انداز و ... به پایان رسیده است. روزهایی 
که روزنامه‌های زنجیره‌ای، حقیرانه فرش قرمز عزت و شخصیت خود 
را پیش پای دو سه مسافر و جهانگرد آمریکایی پهن می‌کردند و آنها 
را به عنوان »سرمایه‌گذار« به مردم معرفی می‌کردند تا باورمان بشود 
که برجام چه‌ها که نمی‌کند! و این روش سخیف و حقارت‌بار همچنان 
ادامه پیدا کرد تا امروز که آن  روزهای پر هیاهو گذشته است و ماهیت 
عصر جدیدی که از آن دم می‌زدند، خیلی زودتر از آنچه انتظار می‌رفت 

برملا شده است.
اکنون به تدریج شاهد اثبات آنیم که آدرسی که در دست برخی بود، 
از اول هم غلط بود و این، آنقدر واضح شده که اقرار و اعتراف تدریجی 
برخی حامیان سینه چاک  و حتی دست اندرکاران آن را هم موجب 
شده است. همه پیش بینی‌ها درست از آب در آمده و آمریکا،وحشیانه 
و گردن کلفتانه، یک کلام می گوید‌؛ »همه آنچه قرار بود گیرتان بیاید، 

آمده است و منتظر چیز تازه‌ای نباشید«!
اکنون چه باید کرد و آن دسته اول چه می‌کنند!؟

جای تعارف نیست که بسیاری از آنها غرب و رفتار غربی را، یک رویا 
ویک فخر می‌دانند و بارها و بارها، به دلایل مختلف، هموطنان خودشان 
را بخاطر مقایسه ناجوانمردانه با غرب تحقیر کرده اند! مثلا آنها با دیدن 
یک مشکل در مملکت، اینگونه شعار می دهند که اگر همین اتفاق در 
یک کشور پیشرفته)!( می‌افتاد، فلان مقام استعفا می داد! اکنون نباید از 
آنها پرسید، استعفا نه، یک عذر خواهی ساده از مردم بکنید!؟ اما نه تنها 
چنین نیست، که شاهد روندی معکوس و برخلاف منطق و فطرت بشری 
هستیم! آنها بجای انفعال از آنچه کرده‌اند، به جای پذیرش مسئولیت 
کار خود و بجای قبول حرف کسانی که تا همین چند روز قبل- و حتی 
اکنون- در تیم دولت هستند و مقام رسمی قلمداد می شوند و حرفشان، 
برخاسته از علم و اطلاع است، در یک حرکت عجیب، به انکار و سانسور 
هماهنگ حقایق پرداخته و کماکان به بزک چهره آمریکا مشغولند و 
بازهم به سر ملت مظلوم ایران منت می گذارند و مشکلات را نه ناشی 
از بدعهدی آمریکا و کلاه رفتن به سر خودشان، که ناشی از وضعیت 
ایران و عدم اعتماد آنها به ما می‌دانند!! نگاهی گذرا به گزارش وزارت 
امور خارجه به مجلس شورای اسلامی و نیز تیترها و گزارش های اخیر 
روزنامه‌های زنجیره‌ای، جز این حکایت نمی کند که عده‌ای هنوز در 
حال بزک صورت کریه اهریمنند و می کوشند، به هر شکل ممکن، این 

عفریت روزگار را به جان و مال مردم مسلط کنند!
و نکته درخور توجه آن که در میان این بزک‌کنندگان گروهی 
هستند که جنسشان با بقیه فرق می‌کند چطور!؟ آنها کسانی هستند 
که هیچ مسئولیتی ندارند، کسی آنها را نمی‌شناسد، قرار نیست به 
جایی پاسخگو باشند و هیچ نقشی در سرنوشت مردم ایفا نمی‌کنند! 
آنها، تنها و تنها دغدغه خودشان، روزنامه‌اشان، مصاحبه و مقاله اشان را 
دارند و وقتی همه کارها خرابتر از امروز شد، به قول جوان‌ترها، »خیلی 
شیک و مجلسی« راهشان را می‌گیرند و می‌روند! و اصلا انگار نه انگار 
که مردم را گمراه کردند، دروغ گفتند، فضا سازی کردند، جو را گندم 

معرفی کردند و ...
اینها در هر کسوتی هستند، بی‌تعارف، به ملت خیانت می کنند 
و حتی دولت را هم نه به عنوان دولت برآمده از رای مردم و یکی از 
اجزای نظام جمهوری اسلامی، که بعنوان »پل پیروزی« قبول دارند و 
بخاطر همین است که از حالا برای انتخابات ریاست جمهوری 96 نقشه 
می‌کشند و هرچه بیشتر می کوشند جلوی افشاء آثار شوم و زشت و بعضا 
جبران ناپذیر برجام را بگیرند! آنها همان گروهی هستند که علی‌رغم 
نهی صریح رهبر عزیز انقلاب از برجام دو و سه و چهار، بازهم وقیحانه 
به تئوریزه کردن آن مشغولند و ابایی ندارند ملت ایران را پیش پای 
اربابانشان قربانی کنند!یا صریحا به دولت آدرس می دهند که حالاکه 
سه سال از عمر دولت به باد رفت و کاری انجام نشد، اصلا به روی خودت 
نیاور و به جای آن، بازهم بر طبل مفاسد مالی بکوب و...! کاش دولتمردان 
می‌فهمیدند که اینها، دوست نیستند و راهشان را از آنها جدا می‌کردند 
و زودتر به جبران »خسارت محض« برجام، کمر همت می‌بستند. اینگونه 

انتخابات 96 هم تضمینی‌تر است!

کلک معکوس!خیلی شیک و مجلسی!

حسین شمسیان

 * آقای رئیس‌جمهور! آن که برد که برد ولی آن برجامی که خواستار گنجاندنش 
در کتب درسی و تدریس آن را در مدارس کشور شدید این بود؟! 

0935---4767
* غرور و تکبر مسئولان دولتی در عدم توجه به منتقدان دلسوز از جمله 
پیش‌بینی‌های روشنگرانه کیهان در خصوص خسارت‌های برجام باعث هزینه‌های 
هنگفت به کشور شده است. خواستم بگویم شما رسانه‌‌ای‌ها عامل جلوگیری از 
ادامه خسارت این دولت به کشور باشید تا بیش از این خسارت به بار نیاورند. دست 

مردم تا انتخابات بعدی کوتاه است.
0912---0992

*‌ از رئیس‌جمهور درخواست می‌کنم در انتخاب اصحاب و مشاورانش تجدیدنظر 
اساسی کند با ایرانی مومن می‌توانید بر مشکلات فائق آیید نه با دل بستن به 

لبخند شیطان بزرگ.
0936---8565

* کشورهای 1+5 علی‌رغم آن همه سابقه در جهانخواری و استعمار، هر کدام 
دهها مشاور در حین مذاکرات هسته‌ای همراه خود داشتند ولی متاسفانه مسئولین 
هیئت دیپلماسی ما یک کارشناس متبحر امور بانک همراه خود نداشتند که این 
کلاه گشاد بر سرشان نرود که نه تنها مستقیم بلکه غیرمستقیم هم به بانک‌ها 

نمی‌توانیم دسترسی پیدا کنیم!
اسدا... عشقی
* رئیس‌جمهور قرار است سه‌شنبه 95/1/31 به سمنان سفر کند دوائر دولتی 
شهر را از بنر پر کرده‌اند چیزی که با این وضعیت گرانی، تحریم و خصوصا سال 

اقتصاد مقاومتی، اقدام و عمل هیچ سنخیتی ندارد.
0233---2621

* چرا دولت تدبیر، با آن سرعت قلب رآکتور اراک را بتن‌ریزی کرد؟ خدا می‌داند 
وقتی بدعهدی‌های شیطان بزرگ را می‌بینم و دولتمردان را مشاهده می‌کنم که با 

همه دست و پا زدن‌ها هیچ‌کاری از دستشان برنمی‌آید اشکم در می‌آید.
0915---1382

* وقتی جناب رئیس‌جمهور تحت تاثیر القائات برخی مشاوران که حافظ منافع 
آمریکا هستند برجام را فتح‌الفتوح و آفتاب تابان می‌خواند، طرف‌های مقابل خاصه 
شیطان بزرگ از این اشتباهات سوءاستفاده کرده و برای برجام 2 و 3 و... نقشه‌های 
شوم می‌کشند. حالا جواب این همه خسارت‌ها به کشور را چه کسی می‌پردازد؟!

پاسخ نتایج نشست سران کشورهای اسلامی و... با کیست؟! مردانه وارد معرکه شوید 
و جلوی ضرر بیشتر را بگیرید و به این نشست‌های کاغذی و لبخندهای بی‌حاصل 
توجه نکنید که ادامه بازی شیطان بزرگ است. کسی دلش به حال ما نسوخته است.
نراقی
* بعد از گذشت چند ماه از اجرای برجام آقای سیف پس از مذاکرات خود در 
آمریکا در گفت‌وگو با بلومبرگ به دستاورد نداشتن برجام اعتراف کرد منتقدین 
برجام بارها گفته بودند این توافق به صلاح منافع ملی نیست، کاش همان موقع 

دولتی‌ها به استدلال‌ها گوش می‌دادند و منتقدین برجام را تندرو نمی‌نامیدند؟
0414---3866
* رئیس‌جمهور دولت راستگویان می‌گوید که دستاوردهای مثبت برجام را مردم 
به خوبی لمس می‌کنند در حالی که رئیس بانک مرکزی در آمریکا اظهار می‌دارد، 
دستاوردهای برجام تقریبا هیچ بوده است! نکند خدای ناکرده بخواهیم چند روز 

حکومت را به هر قیمتی در اختیار بگیریم!
0912---6308

* رئیس‌جمهور ساخت مسکن مهر را به خوابگاه تشبیه کرد و وزیرش هم پرداخت 
یارانه‌ها را مصیبت عظما خواند و امروز هم با سیاسی‌کاری مخالف حذف یارانه 
ثروتمندان شده است! دیروز از مردم می‌خواست با عدم مراجعه برای ثبت‌نام جدید 
یارانه دست دولت را برای مخارج بیشتر در هیئت دولت بازگذارند و امروز سنگ 
مخالفت به سینه می‌زند! این دولت ثابت کرد که اهل حل مشکلات مردم و روحیه 
جهادی برای اجرای اقتصاد مقاومتی نیست. دولت قبل علی‌رغم اشتباهاتی که 

داشت حداقل در تلاش شبانه‌روزی برای حل مشکلات مردم بود.
0938---0116

* دولت‌های غربی )آمریکا و اروپا( در مذاکرات هسته‌ای نقش پلیس خوب و بد 
را اجرا می‌کردند. حالا هم که از اجرای برجام 3 ماه می‌گذرد و دستگاه پولی و 
مالی ما تازه متوجه شده که »تقریبا هیچ« دستاوردی در کار نیست موگرینی 
با اجرای نقش پلیس خوب به ایران سفر کرده تا با قول و قرارهایی دولت را در 

حالت مذاکره نگه‌دارد.
روشنایی
* چند سالی است که با ورود گوشی‌های هوشمند، تبلت، لپ‌تاپ و... به مساجد، 
حالت معنوی اعتکاف کمرنگ شده است. شایسته است متولیان امر تدبیری برای 

این امر بنمایند تا بر معنویت آن بیش از گذشته افزوده شود.
0912---0850

* ما در یک درمانگاه خصوصی کوچک در حال خدمت به مردم هستیم متاسفانه 
سازمان بیمه تامین‌اجتماعی پول برگه‌های بیمه پزشکان را بیش از 9 ماه است 
که پرداخت نکرده و باعث شده در تامین مخارج درمانگاه و حقوق دچار مشکل 

شویم، حمایت دولت از اشتغال با این اوصاف یعنی چه؟
0937---0673
* در سال 1383 وام دو میلیونی کالا از بانک رفاه گرفتم. پس از پرداخت یک 
میلیون آن به علت سرپرستی خانواده )یک زن 64 ساله‌ام( و داشتن دختر بیمار 
افسروده )36 ساله( و مستاجری نتوانستم یک میلیون باقیمانده را پرداخت کنم. 
بعد از چند سال توانستم بقیه وام را در سال )3-92( پرداخت کنم. حالا بانک 
مدعی است باید 5 میلیون سود آن را هم پرداخت کنم!! حقوقی که از پدر مرحومم 
باقیمانده ماهی 444 هزار تومان است با یک دختر مجرد افسرده و مستاجری 
چگونه توان پرداخت دارم؟! اخیرا بانک یک طرفه اقدام به برداشت ماهانه دویست 
هزار تومان از حقوقم می‌نماید. یعنی من باید حقوق 244 هزار تومانی‌ام برای 
مستاجری و دو سرعائله‌ام هزینه کنم؟! از مسئولین امر درخواست رسیدگی دارم.
خانم علیرضائی
* مبلغ پنجاه میلیون تومان از فردی طلبکارم به مجتمع شهید کامیاب دستگاه 
قضائی مراجعه کردم. گفتند باید یک میلیون و پانصد هزار تومان )3 درصد طلب 
پول( را به حساب دستگاه قضائی برای ابطال تمبر واریز کنید! آیا دستگاه قضائی 

باید در حقوق و طلب مردم از یکدیگر سهیم شود؟
دهقان - مشهدمقدس
* چرا مسئولان درباره واردات ژلاتین تهیه شده از گوشت خوک به کشور هیچ 
واکنشی نشان نمی‌دهند. واردات این محصول حرام و نجس هنوز هم ادامه دارد و 

به راحتی در فروشگاه‌های این کشور اسلامی به مردم عرضه می‌شود.
021---6413

* بعد از تعطیلات سال نو تاکسی‌های خط مامازند کرایه‌ها را افزایش دادند اما 
تاکسیرانی هیچ برچسب افزایش قیمتی برای نصب در تاکسی‌ها نداده است. در 

عین حال مسئولان تاکسیرانی جوابی در مورد افزایش قیمت‌ها نمی‌دهند!
0939---0905

* جناب آقای علی مطهری شما در مجلس دولت دهم را متهم به کوتاهی در 
امر به معروف و نهی از منکر در جامعه برای مقابله با بدحجابی کردید، جای 
تعجب دارد که انتقادات شما از پوششی که از قبل ناهنجارتر شده و یا نمایش 
برخی فیلم‌های روی پرده سینما که فرهنگ خانواده ایرانی را نشانه رفته دیگر 

شنیده نمی‌شود!
021---5898

* در ابتدای خیابان سعدی شمالی جنب زیرگذر دروازه دولت بن‌بست نادری 
ساختمانی که به یکی از فراریان ضد انقلاب و دربار تعلق دارد در حال فرو ریختن 
است با 1888 و 137 و حراست شهرداری و آتش‌نشانی تماس گرفته‌ام ولی هیچ 
اقدامی صورت نگرفته است. علاوه بر این در داخل کوچه ساختمانی به تولید کفش 
و لباس اختصاص دارد که در صورت آتش‌سوزی هیچ امکانی برای مهار آن به علت 
یک متری بودن عرض کوچه وجود ندارد. و در انتهای کوچه یک نفر آلونکی به 
بهانه آسانسور ساخته که شب‌ها به محل استراحت معتادین تبدیل شده و از سیم 
تلفن منزل ما بهره‌برداری می‌نمایند که در قبض جدید متوجه تماس‌های خارج 

از کشور هم شده‌ام. از مسئولین امر درخواست رسیدگی دارم.
صرافی
* مسجد جامع نائین که بنای تاریخی است همچون مسجد جامع امام اصفهان در 
طول سال مورد بازدید گردشگران قرار می‌گیرد. علی‌رغم اینکه کماکان نمازجمعه 
و جماعت در این مسجد اقامه می‌شود ولی اخیرا در مجاورت مسجد یک سرویس 
بهداشتی از سوی میراث فرهنگی ساخته شده که برای گرفتن وضو و رفتن به 
دستشوئی باید وجه آن را پرداخت کنی! در حالی که مسجد امام اصفهان اینچنین 

نیست. از مسئولین سازمان میراث فرهنگی درخواست رسیدگی دارم.
پژوهند - نائین اصفهان
* چند سال است که شرکت »گیتی‌پسند« پول سرمایه‌گذاران خود را نمی‌پردازد 
و بسیاری از مردم را به مشقت و سختی انداخته است. متاسفانه مسئولین شهر 
اصفهان نیز هیچ اقدامی - حتی تلفنی - برای دلخوشی مردم انجام نمی‌دهند. از 

دستگاه‌های امنیتی - قضائی درخواست رسیدگی دارم.
0913---8299

سانسورچی‌های نسبتاً محترم!
مگر سیف درباره برجام دروغ گفته است؟

رسانه‌های زنجیره‌ای در واکنش به تیتر نشریات اصولگرا از سخنان رئیس بانک 
مرکزی، به کاهدان زدند.

روزنامه اجاره‌ای آفتاب یزد در تیتر اول خود ذیل عنوان »دلواپسان زنجیره‌ای« 
نوشت: پنج رسانه مخالف دولت با تیتر و عکس مشابه به برجام حمله کردند.

اشاره این روزنامه به جمله »تقریباً هیچ چیز از 3 ماه اجرای برجام عاید ایران 
نشده« است که از سوی آقای سیف رئیس بانک مرکزی در سفر به آمریکا مورد 
تأکید قرار گرفته است. سایت اجاره‌ای انتخاب و برخی سایت‌های مشابه نیز گویا که 
کشف مهمی کرده باشند مدعی شده‌اند نشریات اصولگرا با این تیتر خاص »تقریباً 

هیچ« منافع ملی را زیر پا گذاشته‌اند.
این دستپاچگی در حالی است که همین رسانه‌های زنجیره‌ای، ارزیابی و قضاوت 
مهم رئیس بانک مرکزی )دیدبان اقتصادی کشور( درباره 3 ماه کارنامه برجام را 
سانسور کردند اما به جای اینکه درباره اقدام ضد حرفه‌ای خود توضیح بدهند با فرار 
به جلو جای شاکی نشسته‌اند که چرا خبر اظهارات صریح سیف را منتشر کرده‌اید 
گویی که به رسم همه بزک کنندگان آمریکا توقع داشته‌اند اظهارات مهم یک مقام 

مسئول اقتصادی به اطلاع مردم نرسد.
سیف در آمریکا گفته بود »3 ماه پس از اجرای برجام، تقریباً هیچ چیز عاید 
ایران نشده است... آنها [آمریکا و غرب] به الزامات خود عمل نکرده‌اند. نتیجه‌ای که 
ما انتظارش را داشتیم آن چیزی نیست که الان می‌بینیم. برای فعالیت‌های عادی 
بانکی هنوز شرایط لازم فراهم نشده است... توقع ما این بود که بعد از اجرایی شدن 
برجام ایران به اقتصاد جهانی وصل شود. متأسفانه چنین نشده است. ما باید نتایج 
ملموس برای ارائه به مردم خود در اختیار داشته باشیم... شرط زنده ماندن برجام 
این است که غرب به تعهدات خود عمل کند وگرنه برجام فرو خواهد پاشید... ایران 
3 ماه پس از اجرایی شدن برجام، توان دستیابی به 100 میلیارد دلار دارایی ضبط 

شده‌اش در خارج را ندارد«.
در واکنش به سیاه‌بازی سایت انتخاب علیه روزنامه کیهان و دیگر نشریات اصولگرایان، 

مخاطبان این سایت کامنت‌های جالبی را زیر تحلیل انتخاب گذاشته‌اند از جمله؛ 
- زمانی که آقای روحانی افرادی مثل ایشان را رئیس بانک مرکزی کردند 
که دشمن ارزانی و کاهش قیمت دلار است و از اقتصاد فقط کاهش سود سپرده 
بانکی را بلد است و سیاستهای ایشان کشور را دچار رکود کرده باید انتظار این 

حرفها را هم داشت...
- یعنی باید یکی بذارن که »هر طوری« شده از برجام دفاع کنه؟ چرا نمی‌خایم 

واقعیت رو بپذیریم که برجام کارا نبوده و صورت مسئله رو پاک کنیم؟
- خوب دروغ گفتن مگه کو آثار برجام اصلًا شما یه نمونه مثال بزن که تحریمی 

برداشته شده اینهمه دروغ گفتین سوئیفت متصل شد جمع کنید بابا.
- عزیزانی که به این نظر رأی منفی دادند... خب مگه دروغ گفته این دوست 

عزیز )100(؟؟؟ اگه مثمر ثمر بود این لغو تحریمها خب ما هم دفاع می‌کردیم...
- قبل از هر چیز باید بگم من طرفدار روحانی و مخالف شدید دلواپسان هستم. 
این مورد که فرمودین خلاف امنیت ملی نیست و با حقیقت منافات داره واقعیت 
اینه که آمریکا اجازه استفاده از سیستم مالی خودش بر پایه دلار رو نمیده و اینه 

که نمیشه در این حوزه ورود کرد.
حوزه یورو هم رغبتی نداره.

مثل اینه که شما یه جنسی داشته باشی که خریدار نداشته باشه.
- و تلاش رسانه‌های خاص از جمله انتخاب و دوستانش در حال ماله کشی 
به قرارداد ننگین برجام البته میدونم اونقدر بزدلید که نظرات مخالف میلتونو 

انتشار نمیدید.
- جمع کنید بابا. اون همه امتیاز دادین.

- برجام کجاست دیگه... اخوی برو خودتو سیاه کن.
- خوب اگر دروغ است بگویید. قرار بود تحریم‌ها برداشته شود خوب هسته‌ای 
را دادیم و تحریم‌ها سرجایش است. این یعنی چه. غیر از شکست محض. خوب این 
نظر را بزنید تا خوانندگان هم نظر بدهند. دوستان غیر این است. اگر تحریم‌ها رفع 

میشد میشد دفاع کرد. آمریکا هر روز یه بامبول درمیاره حالا چی.
- دارم منفجر میشم این همه امتیاز دادیم آخرش هم سر بزنگاه سرمون 

کلاه رفت.
- خب اینها هم دارن حرفهای سیف رو منعکس می‌کنن دیگه یعنی چجوری 
دولت رو در زمینه دیپلماسی کمک کنن؟ بیان بگن سیف دروغ میگه خوبه؟ یا 

مثل شما گزینشی خبر بدن؟
سدهای ساخته شده اگر نبود

سیل خسارت سنگینی بر جای می‌گذاشت
یک روزنامه زنجیره‌ای پس از مشاهده سیل ویرانگر اخیر در جنوب کشور اذعان 
کرد جنجال‌های منفی یکی دو سال اخیر علیه سدسازی در دولت قبل، بی‌ربط و 

ضد منافع ملی بوده است.
رسانه‌ها و نشریات زنجیره‌ای و محافل شبه اصلاح‌طلب در چند سال اخیر با 
دستاویز قراردادن خشکسالی و خشکیدن برخی دریاچه‌ها، به تمسخر و تخطئه 

سدسازی در دولت قبل روی آورده بودند.
اما روزنامه اعتماد در این زمینه در سرمقاله‌ای نوشت: سیلی که روزهای گذشته 
در خوزستان و لرستان آمده است، در نوع خود بی‌نظیر و به تعبیر دقیق‌تر کم‌نظیر 
بوده است. شاید کسی تصویر دقیقی از میزان آبی که وارد رودخانه‌های خوزستان 
شده است نداشته باشد. وقتی که می‌گوییم 8000 متر مکعب آب در ثانیه وارد 
مخزن سد دز شده است، باید تصور روشنی از ماجرا به دست آورد، به بیانی دیگر در 
هر ثانیه به اندازه 90 دستگاه اتوبوس ولووی بین شهری آب داخل سد می‌شود! و 
این رقم بسیار بزرگی است، و باز برای اینکه تصویر روشن‌تری پیدا شود، حجم آب 
ورودی طی فقط یک روز آخر هفته گذشته به پشت سد دز به اندازه دو برابر حجم 
سد امیرکبیر کرج بود و معادل مصرف آب 4/5 ماه مردم تهران! روشن است که اگر 
این حجم آب در پشت سدها کنترل نمی‌شد، خسارت بسیار زیادی به مردم خوزستان 
وارد می‌کرد. یکی از بدترین این سیلاب‌های چند دهه اخیر سیلی بود که پیش از 
احداث سد کرخه آمد. رودخانه کرخه برخلاف رود کارون به نسبت رودخانه وحشی 
محسوب می‌شود و در حالی که آب معمول آن خیلی کمتر از کارون است، ولی در 
مواقع طغیان و سیل تا هزاران متر مکعب آب در ثانیه نیز در آن جاری می‌شود و 

همین موجب خسارت فراوان آن می‌شود.
این روزنامه می‌افزاید: لذا یکی از منافع مهم سدسازی را جلوگیری از خسارت‌های 
ناشی از سیلاب‌ها می‌دانند. با توجه به حملات وسیعی که طی یکی، دو سال گذشته 
علیه سیاست سدسازی صورت گرفته بود، بارش‌های اخیر، این فرصت را فراهم کرد که 
وزیر نیرو به خوزستان و بازدید از سد دز رفت و معاون وی نیز از فرصت استفاده کرد و به 
مخالفان سدسازی پاتک زد تا در دفاع از منافع سدسازی چنین بگوید که: »با وجود این 
سدها در خوزستان در این مدت علاوه بر مهار و تسکین سیلاب، حجم آب بسیار خوبی 
وارد مخازن سدها شده است، اما نبود این سدها باعث خسارت بسیار شدید به شهرها و 
روستاهای مسیر رودخانه از جمله شهر اهواز می‌شد. با بررسی عمیق در خصوص اثرات 
سیلاب خواهیم دید که این سدها علاوه بر اینکه در همین چند روز چندین میلیارد متر 
مکعب سیلاب را در خود ذخیره کرده‌اند، از بروز خسارت‌های مادی و انسانی در پایین 
دست رودخانه‌ها نیز جلوگیری به عمل آورده‌اند. در زمان آغاز یک طرح سدسازی و در 
ادامه در زمان اختصاص اعتبار برای سدهایی که هم از نظر توجیه اقتصادی و محیط 

زیستی مورد تأیید هستند، انتقادهای فراوان غیر کارشناسی صورت می‌گیرد.
اما در مواقع بحران‌هایی اینچنین می‌توان دید که این اعتبارها اگر برای ساخت 
سد استفاده نمی‌شد، باید برای جبران خسارت‌های ناشی از سیل هزینه می‌شد. »فقط 
یادآور می‌شود سدسازی صنعتی بزرگ در دنیاست و یکی از افتخارات جمهوری اسلامی 
محسوب می‌شود.« نشریات زنجیره‌ای به همراه رسانه‌های بیگانه سعی کرده بودند 
از این نقطه قوت در تمام کشورهای پیشرفته دنیا به عنوان حربه و نقطه ضعف علیه 

جمهوری اسلامی و کارنامه آن استفاده کنند.
خرده فرمایش‌های نامزد ناکام وزارت

برای تغییر در دولت و مجلس
نامزد ناکام وزارت علوم خواستار برکناری و جابه‌جایی برخی وزرای کابینه شد. 

نجفی همچنین می‌گوید؛ بهتر است عارف به جای لاریجانی رئیس مجلس شود.
محمدعلی نجفی عضو سابق کارگزاران که اکنون عنوان مشاور اقتصادی رئیس 
جمهور را یدک می‌کشد به روزنامه آفتاب یزد گفته است: اگر احساس کنیم که مثلًا 
معرفی آقای دکتر عارف به عنوان ریاست مجلس منجر می‌شود که اصولگرایان طرفدار 
آقای لاریجانی و طرفدار دولت به سمت جریان تندرو اصولگرا میل پیدا کنند به نظر 
من حتماً باید در آن تصمیم تجدید نظر کرد و در مورد آن دقت نمود. این مقدمه 
بحث بود اما در مورد مقایسه آقای دکتر عارف و آقای دکتر لاریجانی باید عرض کنم 
که به هر حال پیام رأی مردم این بود که آنها علاقه‌مند به یک نوع تغییر هستند که 
این تغییر حتی در سطح دولت و دستگاه‌های اجرایی هم هنوز مورد مطالبه است و 
همین طور در سطح مجلس، بنابراین انتخاب مجدد آقای دکتر لاریجانی به ریاست 
مجلس می‌تواند یک پیام ناامید کننده به مردم بدهد، چون مردم دلشان می‌خواهد 

حتی در سطح مجلس هم شاهد تغییر باشند.
در حالی که اصلاح‌طلبان فعلًا در اقلیت مجلس دهم هستند، وی ادامه می‌دهد: 
رأی مردم در انتخابات مجلس نشان دهنده خواست آنها برای تغییر است و این خواست 

آنها فقط در حد مجلس خلاصه نمی‌شود.
یعنی آنها انتظاردارند که در سطح دولت یا حتی خارج از دولت هم تغییراتی 

ایجاد شود، بنابراین من فکر می‌کنم اگر بخواهیم به رأی مردم احترام بگذاریم و 
به آن توجه کنیم یکی از اقداماتی که باید در این راستا انجام شود، ترمیم کابینه 
است. حالا اینکه این ترمیم کابینه در کدام یک از وزارتخانه‌ها و در چه سطحی 
انجام شود بستگی دارد به صلاح دید آقای دکتر روحانی ولی من به عنوان کسی 
که از بیرون نگاه می‌کنم به مسائل جامعه و همین طور مسائل دولت، فکر می‌کنم 

که در این مرحله ترمیم کابینه به صلاح دولت است.
نجفی افزود: من توصیه‌ام به دکتر روحانی این است که در مواردی که صلاح 
می‌دانند در ارتباط با بعضی از وزارتخانه‌ها و سازمان‌ها هر چه زودتر در مورد ترمیم 

کابینه تصمیم بگیرند.
مسئولان اقتصادی چرا

بدعهدی آمریکا را پیش‌بینی نکردند؟
اعترافات رئیس بانک مرکزی »بد«نیست ولی آیا پیش از این، بدعهدی 

آمریکایی‌ها قابل پیش‌بینی نبود؟
ابراهیم رزاقی کارشناس مسائل اقتصادی در گفت‌وگو با »دانا« و با اشاره به 
پیش‌بینی‌های رهبر معظم انقلاب در خصوص بدعهدی آمریکایی‌ها عنوان کرد: اینکه 
امروز آقای سیف به این موضوعات اعتراف کرده است بد نیست اما سؤالی که وجود 
دارد این است که آیا آقای سیف نمی‌توانست پیش از این بدعهدی آمریکایی‌ها را 

پیش‌بینی کند و اینگونه بدعهدی آمریکایی‌ها را برای مردم بیان کند.
وی با بیان اینکه ما با مذاکره با آمریکایی‌ها از حیثیت بین‌المللی خودمان هزینه 
کردیم خاطرنشان کرد: آمریکایی‌ها پس از برجام روز به روز عرصه را تنگ‌تر کرده‌اند اما 
هنوز هم مسئولان ما خوش خیالی می‌کنند که آمریکا به تعهداتش عمل خواهد کرد.
کارشناس مسائل اقتصادی با بیان اینکه امروز ما باید از حالت انفعالی که داریم 
خارج شویم افزود: خارج شدن از این حالت انفعالی بعید به نظر می‌رسد و من فکر 

می‌کنم که آقای سیف جزء استثنائات در این زمینه است.
رزاقی ادامه داد: باید ببینیم که حالا آقای سیف کاری می‌کند که نشان بدهد 
مسئولان ما واقعاً می‌خواهند مشکلات اقتصادی کشور را حل کنند. یعنی کاری کنند 
که سرمایه‌های اقتصادی ما صرف تولید شود و از دلار ارزان برای واردات خبری نباشد.
وی با بیان اینکه دلار ارزان یعنی نابود کردن تولید داخلی تصریح کرد: تولیدات 
داخلی ما امروز وابسته شده به واردات و حجم واردات به دلیل دلارهای ارزان به 

قدری بالا رفته که دیگر تولیدات داخلی ما در کارخانه‌ها خاک می‌خورد.
رزاقی ادامه داد: این یک برنامه جهانی است که بخشی از آن در داخل پیاده 
می‌شود و برنامه این است که به مردم القا کنند که شما خودتان هیچ‌اید و برای 

پیشرفت به ما محتاج‌اید.
وی گفت: دولت‌های غربی به دنبال این هستند که همه وابسته به آن‌ها باشند 
و خط و خطوط آمریکایی را در کشورها پیاده کنند. سیاست‌های تعدیل در هیچ 

کشوری موجب پیشرفت اقتصادی نشده است.
کاش یک صدم جنجال حصر

حل مشکلات اقتصادی را مطالبه می‌کردید
علی مطهری خواستار پیگیری حصر دو تن از سران فتنه توسط رئیس جمهور 

شد.
وی در مصاحبه با ایلنا گفته است: روحانی به عنوان رئیس شورای عالی امنیت 
ملی وظیفه دارد پیگیر رفع حصر باشد. نباید دائماً این مسائل را به شرایط سیاسی 
پیوند زد و گفت اکنون کشور در شرایط خاصی است و صلاح نیست این موضوع 
مطرح شود. این حرف درست نیست چون کشور ما به دلیل پیگیری آرمان‌های 

انقلاب اسلامی همیشه در شرایط خاصی است.
مطهری افزود: اینکه برخی عنوان می‌کنند »اگر دادگاه برگزار شود، حکم 
صادره سخت خواهد بود پس بهتر است برگزار نشود«، نمی‌تواند منطقی باشد؛ 
چرا که باید حرف‌ها و دفاعیات شنیده شود و مشخص شود چه عواملی موجب 
بروز چنان رفتارهایی از آنها شد و شروع کننده چه کسی بود. اینها طبعاً اتهام آنها 

را سبک‌تر می‌کند.
معلوم نیست چرا آقای مطهری که این همه به سرنوشت سران فتنه علاقه نشان 
می‌دهد، چرا به اندازه یک صدم این توجه و تمرکز، مثلاً درباره تشدید رکود اقتصادی 
و 3 برابر شدن حجم نقدینگی و افزایش نرخ بیکاری و چک‌های برگشتی و تشدید 
واردات کالاهای لوکس و کوتاهی در اجرای برجام و کم توجهی به نقض آن توسط 
طرف غربی و »تقریباً هیچ« شدن دستاورد برجام از دولتمردان و رئیس‌جمهور سؤال 
و مطالبه نمی‌کند؟ و آیا ادعای »صدای ملت، منتقد دولت« فقط برای دولت سابق 

بود و در دولت فعلی باید مطالبات اقتصادی و فرهنگی از دولت را تعطیل کرد؟
ثانیاً افراطیون قانون‌شکن و ضد اسامیت و جمهوریت که پشت نقاب 
اصلاح‌طلبی پنهان شده‌اند،کی به حکم قانون )چه شورای نگهبان و چه قوه 
قضائیه( تن داده‌اند که اکنون هم در صورت محاکمه و محکومیت سران فتنه 
تمکین کنند؟ مگر برخی از همین فعالان محکومان فتنه 88، حامیان بعدی امثال 

علی مطهری نشدند؟

مطالعات  مرکز  رئیس 
راهبردی دفاعی با بیان اینکه 
ایران عضو هیچ کنوانسیونی 
برای کنترل موشک‌ها نیست، 
این  در  قطعنامه‌ای  هر  گفت: 
رابطه صادر شود، چون مبتنی 
بین‌المللی  اصول  هیچ  بر 
نیست، مسموع و قابل‌ قبول 

نخواهد بود.
به گزارش فارس، سردار 
وحیدی رئیس مرکز مطالعات 
راهبردی دفاعی اظهار داشت: 
بحث موشک اصولاً تحت هیچ 
کنترل رسمی بین‌المللی نیست. 
یعنی هیچ سازمان رسمی 
بین‌المللی منطبق با سازمان 
ملل وجود ندارد که مسئولیت 
آن، کنترل یا محدود کردن توان 
موشکی باشد و هیچ کمیسیونی 
هم برای نظارت بر موشک‌ها در 

دنیا وجود ندارد.

رئیس مرکز مطالعات راهبردی 
دفاعی خاطرنشان کرد: بنابراین، 
این مبحث که موشک‌های 
بالستیک و غیربالستیک باید 
تحت کنترل باشند، اساسا خلاف 
حقوق بین‌المللی است و هر 
قطعنامه‌ای هم در این رابطه 
صادر شود، چون مبتنی بر هیچ 
اصول بین‌المللی نیست، مسموع 

و قابل‌قبول نخواهد بود.
وحیدی با بیان اینکه برجام 
صرفاً یک توافق درخصوص مسایل 
هسته‌ای است و هیچ ربطی به 
موشک ندارد، افزود: طبیعی است 
که غربی‌ها با بهانه‌سازی‌هایی که 
درست کرده بودند، می‌خواستند 
اینگونه القا کنند که ایران به دنبال 
سلاح هسته‌ای است اما ایران با 
پذیرش برجام اتمام‌ حجت کرد 
که به دنبال ساح هسته‌ای 
نبوده و این موضوع هیچ ربطی 

به مباحث موشکی ندارد.
وی تصریح کرد: از طرف 
دیگر آمریکایی‌ها گمان می‌کردند 
می‌توانند برای حوزه سیاسی ما 
نسخه جدیدی بپیچند تا ایران 
وارد فاز سیاسی تازه‌ای شود 
اما شکست این تفکر از ابتدا 
معلوم بود و رهبر معظم انقلاب 
صریح و واضح به این نکته اشاره 
کردند که بین ایران و آمریکا در 
حوزه سیاسی اتفاق جدیدی رخ 

نخواهد داد.
وحیدی ادامه داد: اینها همان 
موضوعاتی است که حضرت آقا در 
ابتدای سال به‌خوبی به آن اشاره 
فرمودند و ما هم باید بدانیم که 
هر مقدار در مقابلشان کوتاه بیاییم 
آنها قدم بعدی را برمی‌دارند اما 
اشتباه بزرگشان این است که ما 
هیچ‌گاه و در هیچ مرحله‌ای کوتاه 

نخواهیم آمد.

گزارش خبری تحلیلی کیهان

دستاورد »تقریبا هیچ« برجام
سوغات بزکک‌نندگان آمریکاست

سردار وحیدی:

موشک‌های ایران وارد فاز سیاسی نمی‌شود

گفت: روزنامه زنجیره‌ای آفتاب یزد با تقلید از کیهان و به خیال 
خودش کلک معکوس سوار کرده!

گفتم: کلک معکوس دیگه چیه؟
گفت: عکس نیم صفحه اول چند روزنامه اصولگرا را چاپ کرده 
که در انعکاس اظهارات سیف، جمله تقریباً هیچ ایشان را تیتر کرده 
بودند و نتیجه گرفته که چون این روزنامه‌ها تیتر مشابه زده‌اند بنابراین 

زنجیره‌ای هستند!
گفتم: حتماً پیش خودش فکر کرده که خیلی هنر به خرج 
داده و سر برف زردآلو پیدا کرده؟! خب مگر آقای سیف غیر 
از اینکه گفته بود برجام تقریباً هیچ دستاوردی نداشته است، 
حرف مهم دیگری هم زده بود؟! ولی روزنامه‌های زنجیره‌ای 

برخلاف اصول حرفه‌ای سخنان وی را سانسور کردند.
گفت: همه حرف آقای سیف همین جمله »تقریباً هیچ« بود که 
به لحاظ حرفه‌ای باید تیتر می‌شد که روزنامه‌های اصولگرا آن را تیتر 
کردند. ولی روزنامه‌های زنجیره‌ای، تحلیل‌ها و گزارش‌های یکسان 
دارند که نشان می‌دهد از یک اتاق بیرون تحریریه‌‌هایشان به آنها 

دیکته می‌شود.
گفتم: یارو ادعا می‌کرد که در مهندسی معکوس تخصص 
دارد. به او گفتند؛ مثلًا می‌توانی با مهندسی معکوس یک 
»هواپیمای بدون سرنشین« بسازی؟ جواب داد؛ اون که خیلی 
سخته ولی می‌توانم با مهندسی معکوس یک سرنشین بدون 

هواپیما بسازم!

سرویس سیاسی- 
در حالی که دغدغه افکار عمومی 
پس از توافق هسته‌ای، رفع تحریم‌ها 
است، جریانی خاص قصد دارد با به 
حاشیه بردن اصل هدف برجام و 
موضوع رفع تحریم‌ها، هدف اصلی 
را شکستن تابوی رابطه با آمریکا 
معرفی کرده و کشور را به مسیر 
خسارت بار برجام‌های بعدی سوق 

دهد.
از زمانی که اظهارات رئیس بانک 
مرکزی در گفت‌وگو با بلومبرگ و 
همچنین صحبت‌های وی در شورای 
روابط خارجی آمریکا انعکاس خبری 
پیدا کرد افکار عمومی نگرانی بیشتری 
نسبت به برجام و عواقب حاصل از آن 

پیدا کرده است.
ولی‌الله سیف، رئیس بانک مرکزی 
ایران در مصاحبه‌ای با تلویزیون بلومبرگ 
گفته توافق هسته‌ای ایران و گروه 5+1 
موسوم به برجام، تاکنون »تقریباً هیچ« 
دستاورد اقتصادی برای تهران در بر 

نداشته است.
به نوشته پایگاه اینترنتی بلومبرگ، 
سیف گفته ایران سه ماه بعد از اجرایی 
شدن برجام، توان دستیابی به 100 
میلیارد دلار دارایی ضبط‌شده‌اش در 
خارج از کشور را نداشته و برای پرداخت 
صورت‌حساب‌هایش در مبادلات خارجی 
به دنبال راهی برای استفاده از دلار است.
رئیس بانک مرکزی ایران اضافه کرد 
با آنکه قرار است سپرده‌های ایران در 
بانک‌های خارج از کشور قابل دسترس 
باشند، بانک‌های اروپایی کماکان نگران 
نقض قوانین آمریکا و مواجه شدن با 

جریمه‌های سنگین این کشور هستند.
اعتراف  نخستین  اظهارات سیف 
یک مقام دولتی به نقض تعهدات غرب 
و آمریکا در قضیه برجام نبوده و پیش از 
این نیز صالحی هم در این خصوص ابراز 

نگرانی کرده بود.
در این روزها که افکار عمومی و 
دلسوزان نظام نگران عواقب برجام و 
نقض عهد از سوی آمریکا هستند جریانی 
خاص فارغ از همه این مباحث و فارغ از 
اظهارات تامل برانگیز سیف در خصوص 
برجام، همچنان بر طبل مزایای ارتباط با 
آمریکا بر هر قیمت می‌زنند و صحبت 
از برجام‌های دنباله‌دار را رها نکرده‌اند و 
هر از گاهی بحث از لزوم برجام 2 را در 
سرمقاله‌های روزنامه‌های زنجیره‌ای شاهد 

هستیم که نشان از بی‌توجهی این جریان 
نسبت به واقعیات موجود و بدعهدی 
آمریکا در جریان هسته‌ای است چرا که 
ما هنوز صداقتی از آمریکا در برجام یک 
ندیده‌ایم که حال درصدد برجام 2 باشیم.

این جریان خاص که روزنامه‌ها و 
رسانه‌های زنجیره‌ای در حکم تریبون 
و بعد رسانه‌ای آن عمل می‌کنند فارغ 
از حفظ منافع ملی و اجرای تعهدات از 
سوی غرب ) تعهدات مندرج در برجام( 
صرفاً سودای ارتباط با آمریکا را در سر 
می‌پرورانند و فارغ از حساب و کتاب و  
بدون هیچ هزینه و فایده ارتباط با آمریکا 
را بزرگ‌ترین هدفی می‌دانند که دولت 

باید پیگیری کند.
این جریان خاص که به شدت قصد 
دارد تا خود را حامی دولت یازدهم 
معرفی کند با بزک چهره استکبار چنین 
القا می‌کند که اگر به هر قیمتی با آمریکا 
ارتباط سیاسی و اقتصادی برقرار کنیم 
کلیه مشکلات کشور از تورم گرفته تا 
بیکاری و رکود حل و رفع خواهد شد و 
در این راه حتی اندک نگاهی به از بین 
رفتن استقلال، هویت و تضییع منافع 

ملی نمی‌کنند.
سرخاب زنجیره‌ای‌ها

 بر چهره کریه استکبار
رسانه‌های زنجیره‌ای دیدار و مصافحه 
ظریف وزیر امور خارجه با رئیس‌جمهور 
آمریکا را به صورت ویژه بازتاب داده و 
آن را با ذوق‌زدگی غیرقابل وصفی یک 
تابوشکنی بزرگ خواندند. بزک ‌کردن 
شیطان بزرگ از سوی روزنامه‌های 
زنجیره‌ای اصلاح‌طلب مدت‌هاست که 
به مسیر یکنواختی تبدیل شده است، به 
صورتی که این روزنامه‌ها از مدت‌ها پیش 
پا به میانه میدان گذاشته بودند تا دلال 
رابطه‌ای شوند که در این رابطه دیدارهایی 
در سطوح بالای دیپلماتیک میان ایران و 
سران آمریکایی اتفاق بیفتد و تابویی که 
نزدیک 4 دهه گذشته در رابطه میان ایران 
و شیطان بزرگ شکل گرفته بود، بشکند. 
پیروی همین موضوع نیز همواره تیترها 
و مطالبی در جهت عادی‌سازی این گونه 
اتفاق‌ها که به شکستن تابوهای جمهوری 
اسامی می‌انجامد در صفحه اول این 
روزنامه‌ها دیده شده و بارها تیترهایی 
تحت عنوان »دو رئیس‌جمهور در یک 
قاب«، »امشب دیدار اوباما با روحانی« و 
»جهان غافلگیر شد؛  نیم ساعتی که تابوی 
35 ساله را شکست« بر جلد و صفحات 

اول نشریات و روزنامه‌های زنجیره‌ای 
منتشر شده است.

برای این جریان، برجام و توافق 
هسته‌ای جزئی از حواشی محسوب 
می‌شود چرا که از نظر آنها رخدادهای مهم 
دست دادن وزیر خارجه کشورمان با اوباما 
و قدم زدن جان کری و ظریف است. این 
جریان از خود بیگانه و غرب‌زده به نوعی 
در رسانه‌های زنجیره‌ای صحبت‌های 
خود را انعکاس می‌دهد که گویی قصد 
دارند تا دولتمردان دولت یازدهم را نیز 
به این انگاره سوق دهند که مهمتر از 
برجام و منافع ملی، همان ارتباط صوری 
و فرمالیستی با آمریکاست و مهمتر از 
شکستن دیوار تحریم‌ها همانا شکستن 
دیوار طویل بی‌اعتمادی نسبت به استکبار 

جهانی است.
ذوق‌زدگی رسانه‌های زنجیره‌ای به 
عنوان تریبون این جریان در تیترهای بعد 
از توافق ژنو، توافق لوزان و برجام به خوبی 
قابل مشاهده است؛ ذوق‌زدگی که ریشه و 
پایه آن صرفاً سرسپردگی به آمریکاست 
و قصد بزرگ‌منش نشان دادن آمریکا در 

این حین را دارند.
تیترهایی همچون »خورشید درخشان 
شد«، » توافق تاریخی«، »گشایش طلایی 
در وین«، »پیروزی بدون جنگ«، »روز 
واقعه«، »جهان تغییر کرد«، » 28 میلیارد 
دلار دارایی باز می‌گردد«، » غوغای 
توافق«، »آخرین قطعنامه« و ...از جمله 
تیترهای برخی از رسانه‌های این جریان 
خاص اند که همگی در سودای بزک  چهره 

آمریکا حرکت می‌کنند.
این جریان فارغ از هر تحلیلی نسبت 
به آینده توافق صرفاً بخاطر  اینکه این 
توافق باعث شکسته شدن تابوی دست 
دادن وزیر خارجه ایران با رئیس‌جمهور 
امریکا شده از توافق حمایت می‌کردند و 
حاصل آن حمایت‌ها را باید در سکوت 
معنا دار این رسانه‌ها پس از اظهار نظر 
رئیس کل بانک مرکزی جست؛ اظهاراتی 
که نشان‌دهنده نقض عهد از سوی 
آمریکایی است که زنجیره‌ای‌ها به غایت 

درصدد غسل تعمید آن بودند.
واکنش رسانه های جریان خاص 

به افشاگری سیف
رسانه‌های زنجیره‌ای که این روزها به 
خاطر رسانه‌ای شدن افشاگری رئیس کل 
بانک مرکزی برآشفته و خانه خیال خود 
را بر آب رفته تصور می‌کنند در اقدامی 
هماهنگ و برنامه‌ریزی شده تیترهای 

صفحه یک دیروز خود را به »ماله‌کشی« 
گلایه‌های سیف از بی‌نتیجه بودن برجام 
و»تقریباً هیچ« بودن عایدی دولت یازدهم 

از مزایای برجام اختصاص دادند.
این رسانه‌ها برای توجیه صحبت‌های 
ولی‌الله سیف دست به تحلیل‌های عجیب 
و غریبی زده‌اند که موجبات خنده و 
شادی خوانندگان را فراهم می‌کند. یکی 
از رسانه‌های این جریان خبری زنجیره‌ای 
در مطلبی با تیتر »برداشت جناحي از 
»سيفي‌جام«« به تحلیل صحبت‌های 
سیف پرداخته است. نگارنده یادداشت 
مذکور صحبت‌های سیف را واجد »مصرف 
خارجی« معرفی کرده و چنین القا می‌کند 
که مردم کشور نباید نگران افشاگری 
رئیس کل بانک مرکزی باشند چرا که وی 
تنها قصد داشت با احساسات آمریکایی‌ها 
بازی کرده و امتیازاتی بیش از برجام از 
آنها بستاند! در صورتی که گلایه‌های سیف 
نشان می‌دهد که پس از 3 ماه از برجام 
همچنان تعهداتی که آمریکا و غرب در 
قبال کشورمان متعهد شده بودند اجرایی 
نشده چه برسد به اینکه مزایایی علاوه بر 

آن متوجه ایران شود.
بقیه در صفحه ۱۰


